
 
 

Protokol for generalforsamling 2025, Vestbyen Friskole 

Generalforsamlingen er afholdt d. 3. april 2025 kl. 19:40 på VESTBYEN, Alstrupvej 9, 7500 Holstebro. 

Protokol jf. dagsorden: 

1. Velkomst v. skolebestyrelsens formand, Lars H. Vestergaard. 

 

2. Valg af dirigent og referent 

Bestyrelsen indstiller Simon Bach Nielsen til dirigent og referent. 

Generalforsamlingen tiltræder indstillingen og Simon modtager valget.  

 

Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt via skoleintra den 14. marts 2025. 

 

3. Bestyrelsen aflægger beretning 

Beretning afgives jf. vedlagte præsentation.  

Der er givet tilsagn fra långivere Merkur Bank og DLR Kredit til byggeri af tredje etape. Rammerne for 

byggeri og konsekvenserne for udearealerne drøftes i forsamlingen. 

Forsamlingen spørger, om eleverne har været inddraget i projekteringen af byggeriet. Ledelsen 

fortæller, at skolens elevråd har været inddraget. 

Klassekvotienten er ændret til 22 elever pr. klasse for alle klassetrin. Tidligere var kvotienterne 21 elever 

i indskolingen, 22 på mellemtrin og 23 i udskolingen. 

Ledelsen beretter, at ændringen både af hensyn til tilrettelæggelse af undervisning (et lige antal elever), 

stabilitet og trivsel i den enkelte klasse og den administrative opgave med at identificere elever til de 

ledige pladser i 4. og 7. klasse  er bedre end den tidligere differentiering mellem de tre trin. 

Det understreges, at ændringen ikke har økonomisk betydning for skolen. 

 

Forsamlingen har i øvrigt ingen bemærkninger til formandens beretning. 

 

4. Skolelederen aflægger beretning 

Skoleleder Lone Brødbæk aflægger beretning for det foregående år, jf. vedlagte præsentation. 

Forsamlingen anerkender beretning med stort bifald. 

 

5. Tilsynsførende aflægger beretning 

Skolens tilsynsførende, Torben Vad aflægger beretning, jf. præsentation. 

Det er Torbens samlede vurdering, at skolen står mål med undervisningen i folkeskolen.  

Torben konkretiserer sin vurdering med en række fortællinger og oplevelser fra sine tilsynsbesøg på 

skolen. 

 

Forsamlingen bifalder tilsynsførendes beretning.  

 

6. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport 

Skolebestyrelsens revisor BDO, repræsenteret ved Martin Jochens Lück præsenterer nøgletal fra 

årsregnskabet, jf. den reviderede årsrapport. 

Martin konstaterer overordnet at alt er i orden. Det konstateres, at skolens økonomi er vækstet cirka 50 

% i de seneste fem år. 



 
 

Skolen leverer et reelt overskud på cirka 2,8 mio. i 2024, gældsposter serviceres betryggende og skolens 

ressourcer (personale) følger elevtallet. 

 

Ved realiseringen af tredje etape og hermed fuld udbygning til to spor på skolen, vil skolens 

soliditetsgrad reduceres betragteligt. Dette anses ikke for bekymrende, henset til skolens stabile drift og 

overskudsgrad. 

Forsamlingen har ikke spørgsmål eller kommentarer til Martins yderst kompetente præsentation af det 

reviderede årsragnskab. 

 

7. Valg af revisor 

Bestyrelsen indstiller, at BDO genvælges som revisor 

Forsamlingen tiltræder indstillingen og BDO genvælges uden modkandidater. 

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældre- og skolekredsen 

Bestyrelsesmedlemmerne Nikolaj L. Viborg og Anne H. Eriksen genopstiller. 

Bestyrelsesmedlem Simon B. Nielsen genopstiller ikke. 

Micael S. Haustorp opstiller som kandidat fra forældrekredsen. 

Nikolaj, Anne og Michael vælges ved fredsvalg til forsamlingens bifald. 

 

9. Valg af suppleanter i forældre- og skolekredsen 

Casper og Sara, begge med børn, som starter i førskole til maj, vælges ved fredsvalg til forsamlingens 

bifald. 

 

10. Eventuelt 

Spørgsmål fra forsamlingen om skolens dagsorden for bæredygtighed, fx i forhold til brug af 

sprøjtemidler på P-plads, brug af engangsservice ved arrangementer og mulighed for etablering af 

solceller. 

 

Spørgsmål fra forsamlingen om de trafikale forhold ved elevers passage over Mozartsvej, hvor der 

tidligere har været 40 km begrænsning. 

Bestyrelsen er opmærksom på denne udfordring og fortæller, at der har været løbende dialog med 

kommunen om en sikker og tryg overgang, fx tunnel eller bro. Det oplyses fra forsamlingen at 

hastighedsbegrænsninger ad Mozartsvej er rigspolitiets resortområde. 

 

Generalforsamlingen afsluttes herefter, mens aftenen fortsætter med info-caféer med kaffe og kage, 

hvor støtteforening, personale, skoleledelse og bestyrelse indbyder til dialog. 

 

Den 7/4-2025 

 

Dirigentens underskrift 

    
Simon Bach Nielsen 

Laubsvej 92 

750 Holstebro 


